关于举办《手术室护理实践指南》

授课比赛的通知

各有关单位：

为了促进各级手术室护理人员更深入了解《手术室护理

实践指南》的内容，推动各级医院手术室护理理论和操作的

规范化，带动区域手术室护理团队的发展，江苏省护理学会

手术室护理专业委员会定于 2020年 1月上旬举办第三届《手

术室护理实践指南》相关内容授课比赛。现将有关事宜通知

如下：

一、比赛内容

《手术室护理实践指南》（2019 版），包括：无菌技术、

手术体位、电外科安全、手术隔离技术、患者安全管理、仪

器设备管理、手术物品清点、感染控制管理、手术室人员管

理等。

二、比赛时间

2020 年 1 月上旬。

三、参赛人员资格

各级医院在职手术室护理人员，已参加过往届江苏省

《手术室护理实践指南》授课比赛决赛的护理人员除外。

四、 比赛要求

（一）比赛形式：比赛以 PPT 授课形式开展，首轮筛选

请各位选手制作 5 分钟微课视频（讲者与课件需在一个视屏

中同时呈现）。欢迎全省二、三级医疗单位积极投稿，每个

医疗单位投稿不超过 3 个。

（二）投稿方式：为提高会务组工作效率，此次比赛只

接受邮箱投稿：jsorwangshuai@163.com，投稿成功后将收到

系统自动发送的电子邮件回执，如有疑问，请致电专委会秘

书。

（三）为了保证投稿后的通讯效率和方便参会，投稿邮

件以医院为单位，请参赛选手将作品发送至护理部，由护理

部统一投至指定邮箱。请各医院护理部投稿邮件主题统一为

“授课比赛+单位名称”，邮件内容包含每位参赛者姓名、

单位、科室、职务、职称、手机号及邮箱，所有视频合并到

一个文件夹，压缩后以附件形式上传。

（四）截稿日期：2019 年 12 月 20 日 24 时，过时不候。

（五）视频经专家统一评审后，被评选为优秀课件的作

者将会在 12 月下旬收到会务组发送的参加现场决赛通知。

有关会议的最新信息请登录省护理学会网站查询。

五、联系方式

王帅（南京市第一医院）：18951670945

mailto:jsorwangshuai@163.com

邮箱：jsorwangshuai@163.com

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网

址：www.jsna.org.cn。

江苏省护理学会

手术室护理专业委员会

2019年 11月 27日

mailto:jsorwangshuai@163.com
http://www.jsna.org.cn。

	一、比赛内容
	《手术室护理实践指南》（2019版），包括：无菌技术、手术体位、电外科安全、手术隔离技术、患者安全管
	二、比赛时间
	三、参赛人员资格
	各级医院在职手术室护理人员，已参加过往届江苏省《手术室护理实践指南》授课比赛决赛的护理人员除外。